
Bystřany
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Teplice GPS souřadnice: 50.628671N, 13.864186E

Nadmořská výška: 190 m n. m. První pís. zmínka: 1238 (786 let) Katastrální výměra: 852 ha

Počet obyvatel: 1 932 PSČ: 417 61

Adresa URL: www.bystrany.cz

Památky a zajímavosti Bystřany
Kostel církve českobratrské evangelické z konce 19. století. Zachovaly se plány na výstavbu v let 1902-1903,
v následné době (zřejmě kolem roku 1910) byl kostel dohotoven. Kostel stojí v horní části obce nad
průjezdní silnicí. V poslední době v něm byl sklad sena mysliveckého sdružení. Dnes je volně
přístupný a značně zchátralý. Litinový zvon, který se zde původně nacházel, byl před několika lety
snesen z věže a je uložen ve skladu na obecním úřadě v Bystřanech, aby se tak zabránilo jeho odcizení.
Zde se tento litinový zvon nachází dosud, je v dobrém stavu.Kaple Neposkvrněného Početí Panny Marie.
Drobná kaple z r. 1811 stojí na návsi v obci nad hlavní silnicí. Zvon byl z cibulovité věžičky před
nedávnem odcizen.Rodinný dům Františka Cajthamla.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8573/bystrany/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 08:24:11


